

Số: 44/KH- CĐ

Thái Nguyên, ngày 16 tháng 10 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải cầu lông Cán bộ, viên chức, người lao động Trường Đại học CNTT&TT - Lần thứ VI - Năm 2019

Thực hiện chương trình hoạt động của Công đoàn Trường năm học 2019 – 2020; lập thành tích chào mừng năm học mới, chào mừng 37 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2019), chào mừng 18 năm ngày truyền thống Trường Đại học CNTT&TT (14/12/2001-14/12/2019).

Được sự đồng ý của BCH Đảng uỷ, Ban Giám hiệu, BCH Công đoàn Trường xây dựng kế hoạch tổ chức giải Cầu lông Cán bộ, viên chức, người lao động, lần thứ VI - Năm 2019 với những nội dung cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Khuyến khích, động viên cán bộ, viên chức, người lao động (CBVCNLD) luyện tập thể thao nâng cao sức khỏe, hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện sức khỏe theo gương Bác Hồ vĩ đại” đồng thời tạo điều kiện để CBVCNLD tham gia thi đấu cầu lông, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm công tác trong các hoạt động thể thao ở cơ sở.

- Duy trì, đẩy mạnh phong trào tập luyện, thi đấu các môn thể thao, nâng cao thể lực, trí lực và thẩm mỹ cho CBVCNLD, góp phần nâng cao hiệu quả công tác và hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học.

- Lựa chọn đội tuyển thi các cấp (nếu có)

2. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI

- Cán bộ viên chức, người lao động hiện đang công tác tại Trường ĐH Công nghệ Thông tin & Truyền thông có đủ sức khỏe và điều kiện tham gia giải.

3. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC THI ĐẤU, CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

* Nội dung thi đấu Gồm 02 nội dung thi đấu:

Nội dung lãnh đạo:

+ Đôi nam

+ Đôi nam nữ

+ Đôi nữ

Nội dung cán bộ, viên chức, người lao động

+ Đôi nam

+ Đôi nam nữ

+ Đôi nữ

Ghi chú: Nếu nội dung nào có dưới 03 đôi đăng ký BTC sẽ hủy thi đấu nội dung đó.

* **Cơ cấu giải thưởng:** Ban tổ chức sẽ trao các giải nhất, nhì, ba (hoặc đồng giải ba) cho từng nội dung ở từng giải, trao 01 giải phong trào cho 01 đơn vị có số vận động viên tham gia và số cổ động viên đông nhất.

4. THỜI GIAN ĐĂNG KÝ, THI ĐẤU

- Thời gian đăng ký: Các Công đoàn bộ phận nộp danh sách VĐV đăng ký tham gia thi đấu (*theo mẫu kèm theo*) tại văn phòng công đoàn Trường thời hạn cuối cùng vào 16h00 ngày 04/11/2019 (*Bảng bản cứng*) (*công đoàn bộ phận không gửi danh sách đăng ký đúng hạn coi như không đăng ký tham gia thi đấu*).

- Thời gian họp trường đoàn và bốc thăm lịch thi đấu: 09h00 ngày 06/11/2019 (dự kiến tại phòng họp số 1) (Thành phần: Ban tổ chức, Ban văn thể, tổ trọng tài, chủ tịch CĐBP; Trưởng các đoàn).

- Thời gian Khai mạc : 15^h00 ngày 15/11/2019.

- Thời gian thi đấu : Từ 15^h30 ngày 15/11/2019.

- Thời gian bế mạc : Từ 15^h00 ngày 17/11/2019.

- Địa điểm thi đấu : Sân cầu lông Trường ĐH CNTT&TT.

5. KINH PHÍ

- Ban chấp hành công đoàn lập dự trù kinh phí công tác tổ chức, giải thưởng, chuẩn bị cầu, trang trí, ...

- Các công đoàn bộ phận chủ động kinh phí tập luyện, trang phục, vợt thi đấu.

6. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Công đoàn Trường có trách nhiệm thành lập Ban tổ chức, tổ trọng tài, cơ sở vật chất và giải thưởng.

- Các công đoàn bộ phận có trách nhiệm cử các VĐV tham gia và gửi danh sách tham gia thi đấu cho ban tổ chức đúng thời gian quy định; tổ chức đoàn cổ động viên đến cổ vũ cho giải đấu đạt kết quả cao; phối hợp với BTC giải để chuẩn bị các công tác phục vụ cho giải được thành công tốt đẹp.

- Công đoàn Trường kính đề nghị lãnh đạo các đơn tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, viên chức, người lao động được tham gia giải.

Nơi nhận:

- BCH Đảng ủy (b/cáo);
- BGH (b/cáo);
- Các công đoàn bộ phận (t/hiện);
- Ban Tổ chức giải;
- Lưu: VPCĐ.



Vũ Đức Thái